СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022 -  2027 гг.

РЕШЕНИЕ

03 октября 2023 года № 19.89

г. Хилок

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
сельских поселений муниципального района «Хилокский ракон», а

также ключевых показателей и их целевых значений, индикативных
показателей осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
сельских поселений муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с пунктом 5 части 1, части 3 и части 4 статьи 14, со
статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района
«Хилокский район» и решением «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района
«Хилокский район», утвержденного решением Совета муниципального
района «Хилокский район» № 08.41 от 27 декабря 2022 года, Совет
муниципального района «Хилокский район, решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских
поселений муниципального района «Хилокский район».

2. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей и их
целевых значений осуществления муниципального контроля * на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских
поселений муниципального района «Хилокский район».

3. Утвердить прилагаемый перечень индикативных показателей
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального
района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

11! MV

йушщипаМ»й6га

5. Опубликовать
района «Хилокский район»

И.о.главаы
«Хилокский район»:

Председатель Совета
муниципального района «Хилокский

. .  .

на сайте муниципального

В.Ю. Левкович

А.Н.Ермолаев

). Левковж

муниципалы*
от

ПЕРЕЧЕНЬ

Утвержден
ием Совета
кий район»
г. № ______

индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений
муниципального района «Хилокский район»

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений
муниципального района «Хилокский район» устанавливаются следующие
индикаторы риска нарушения обязательных требований:

индикатор 1: выявление в течение отчетного года по информации,
представленной ОГИБДД Хилокского района в пределах одного населенного
пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного
происшествия, связанных с неудовлетворительными дорожными условиями.

ПЕРЕЧЕНЬ

M f e iл'НСг, * . ; IfШ у Ш ^ ИЦSI О а 51.Т £  J 3 l b #% 1 |К?ООВНН \ i 51 н о й

О$■•%* jfj Д € СТ 1;«Л€'НШ££ М*‘У1Ш ЦШП £1 JIlsHOFO К О IIТ рО  Л Ш И<И ЯВТОМ ООИ J? h>ЙОМ ”

ш в хозяйстве на территории сельски\ шкелеш*й
Л}УНИ"i|;‘Ш Ш -Jsb H O f О Г*ЭМШШ « X i l Д ОКСКИЙ ПЙ'ЙОН»м  1 .<?. Я.

При: ооуществдЫйй- муниципального кон-гроля на автомобильном
тр-'шгл’О-у/е и1 Is до]?ожном хозяйстве на территории сельских поселений
муш^щпгмьиогб рлЛонэ «Хйлокскмй район.» устанавливаются следующ ие
т ! иичаторы писка нооушения обязательных требоьанйй:i X -J . х

индикатор 1: выявление в течение отчетного года по., информации,
представлен!:.эк ОГИНДД Хилокского района в пределах одного населенного
пункта трех и более фактов возникновения дорсжгто-траиспЬртг^^о
происшествий, связанных с неудовлетворительными дорожными условиями,

муниципального pa

Утвержден
нием Совета

ий район»
от

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей и их целевых значении осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района*

«Хилокский район»

Ключевой показатель
»

Целевое значение

ключевого показателя, %

1 .Доля автомобильных дорог, в отношении
которых не проводится работа по ремонту

и содержанию автомобильных дорог
общего пользования и искусственных

дорожных сооружений на них

2 .• У т в е р ж д е н
= i  'о в с т а

ю 'го р а й о н »  « Х и л ч ж с к й »  р а й о н »

2. Доля автомобильных дорог, отвечающих
требованиям к дорожно-строительным

материалам и изделиям
99

3. Доля организации регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам, не

относящихся к предмету федерального
государственного контроля (надзора) на

ь н о м  т р а н с ш » |т  н  в  д о р о г о м '
(онпЙ м у н и ц и п а л ь н о г о !  pafvol *
н о н »  •

75
автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве

*

Ц е л е в о е  з н а ч е н и е

к л ю ч е в о г о  п о к а з а т е л я ;  %

4. Доля соблюдения требований к
эксплуатации объектов дорожного сервиса,

размещенных в полосах отвода и (или)
придорожных полосах автомобильных

дорог общего пользования

90
V

Г" •' ; л  ’ U ,iA .-л ,ir‘ - ; 1 ^  гС!Л -Л *
г требов'ааи .̂м !.• .иорсжно-сгроитсльпым 9 9  ‘ з f  ■

! Д* *ДОу;1Я• ОрПхк> s .V V d .И pCi у Л Ярд 1ЫХ П~|Х*ВОЗОК
по м̂ й-'лдипалг-аьгм ?-2аршрутам. не

i 1
| отгосащп:--; к ФХ'Дмету федерального
| государстясниого контроля (надзора) на

i f
: :4--

' -I 'T

7 5 . . -i;

Утвержден
Решением Совета

муниципального района «Хилокский район»
от______________________ 2023г. № ______

*

ПЕРЕЧЕНЬ

индикативных показателей осуществления муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

сельских поселений муниципального района «Хилокский район»

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятии,
проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия
объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска
нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от
таких параметров, за отчетный период;

л
4) общее # количество контрольных (надзорных) мероприятий
с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по
каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный
период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
Отчетный период; ,ju период:

8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам
которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный
период;

10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный
период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

I i j  \.i ..f i , ,w.'«  ̂  ̂i i * =A jj a! pU\j)O ii3 i'l <UT О >3 v С I'. L i~). 1>ГХ JIO рСЗуЛЪТ&Т£1М

ко н тр о л ьн ы х ; ( [ ^ д  л ф п ы х ]  м е р о п р и я т и й , з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д ;
12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за
отчетный период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения . контрольных (надзорных) мероприятий, по
которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный
период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного
периода;

15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска,
по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых
проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
в досудебном порядке за отчетный период;
ОТ-Т--5 's' НЙОЧО Я"
19) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным)
органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

^нздзсюных) меролюй
20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном
порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо
частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о
признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных
(надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) * должностных лиц контрольных (надзорных) органов,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный
период;

:октролируемых лиц, в отношении которых
22) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым
принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный
период;

23) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
грубым нарушением требований к организации и осуществлению
государственного контроля (надзора) и, результаты которых были признаны
недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

c-ov аноя < ? е етв яте льными. за отчетны к пёвио’к'

. контрольных (надзорных) 'Органов,
: г гудеосС'-д порядке, гщ птчетгаай